



REMUME

2019/2022

Relação Municipal De Medicamentos
Secretaria Municipal de Saúde de Adrianópolis





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Relação Municipal de Medicamentos Componente Básico da Assistência Farmacêutica

VANDIR DE OLIVEIRA ROSA
PREFEITO

ISRAEL RODRIGUES
VICE-PREFEITO

ALEXANDER PAULISTA RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANGÉLICA DE ALMEIDA GONÇALVES
FARMACÊUTICA

ADRIANÓPOLIS
2021



RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS POR CLASSE TERAPÊUTICA

ANESTÉSICOS LOCAIS

- LIDOCAÍNA 20mg/g gel tópico

ANTIALÉRGICOS

- DEXCLORFENIRAMINA 2mg comprimido
- DEXCLORFENIRAMINA 2mg/5ml solução oral 100ml
- LORATADINA 10mg comprimido
- LORATADINA 1mg/ml solução oral 100ml
- PROMETAZINA 25mg comprimido

ANTIANGINOSOS

- ISOSSORBIDA, mononitrato 20mg comprimido
- PROPATILNITRATO 10mg comprimido sublingual

ANTIARRÍTMICOS

- AMIODARONA 200mg comprimido
- VERAPAMIL 80mg comprimido

ANTIBACTERIANOS

- AMOXICILINA 250mg/5ml suspensão oral 150ml
- AMOXICILINA 500mg cápsulas
- AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500+125mg comprimido
- AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50mg+12,5mg/ml suspensão oral



- AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 80mg+11,4mg/ml suspensão oral
- AZITROMICINA 40mg/ml pó para suspensão oral
- AZITROMICINA 500mg comprimido
- CEFALEXINA 250mg/5ml pó para suspensão oral 100ml
- CEFALEXINA 500mg cápsula
- CIPROFLOXACINO 500mg comprimido
- FLUOCINOLONA+NEOMICINA+POLIMIXINA B+LIDOCAÍNA 0,25mg + 3,5mg + 10.000UI + 20mg/ml solução otológica 5ml
- GENTAMICINA 5mg/ml solução oftálmica 5ml
- NITROFURANTOÍNA 100mg cápsula
- SULFADIAZINA DE PRATA 10mg/g creme dermatológico
- SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400mg+80mg comprimido
- SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40mg+8mg/ml suspensão oral 100ml

ANTICOAGULANTE/ANTIAGREGANTES PLAQUETÁRIOS

- ACIDO ACETILSALICÍLICO 100mg comprimido
- VARFARINA 5mg comprimido

ANTIEMÉTICOS

- METOCLOPRAMIDA 10mg comprimido
- METOCLOPRAMIDA 4mg/ml solução oral 10ml
- ONDANSETRONA 4mg comprimido de desintegração oral

ANTIFISÉTICOS

- SIMETICONA 40mg comprimido
- SIMETICONA 75mg/ml emulsão oral 10ml



ANTIFÚNGICOS

- CETOCONAZOL 20mg/ml xampu 100ml
- FLUCONAZOL 150mg cápsulas
- ITRACONAZOL 100mg cápsulas
- MICONAZOL 20mg/g creme dermatológico
- MICONAZOL 20mg/g creme vaginal
- NISTATINA 100.000 UI/ml suspensão oral 50ml

ANTIGOTOSOS

- ALOPURINOL 300mg comprimido

ANTI-HIPERTENSIVOS

- ANLODIPINO 5mg comprimido
- ANLODIPINO 10mg comprimido
- ATENOLOL 25mg comprimido
- ATENOLOL 50mg comprimido
- CAPTOPRIL 25mg comprimido
- CARVEDILOL 3,125mg comprimido
- CARVEDILOL 6,25mg comprimido
- CARVEDILOL 12,5mg comprimido
- CARVEDILOL 25mg comprimido
- ENALAPRIL 5mg comprimido
- ENALAPRIL 10mg comprimido
- ENALAPRIL 20mg comprimido
- LOSARTANA 25mg comprimido
- LOSARTANA 50mg comprimido
- LOSARTANA 100mg comprimido
- METILDOPA 250mg comprimido
- METOPROLOL, *succinato* 50mg comprimido
- METOPROLOL, *tartarato* 100mg comprimido



- PROPRANOLOL 40mg comprimido

ANTI-INFLAMATÓRIOS HORMONAIS

- DEXAMETASONA 0,1mg/ml elixir 100ml
- DEXAMETASONA 1mg/g creme
- DEXAMETASONA 4mg comprimido
- PREDNISOLONA 3mg/ml solução oral 60ml
- PREDNISONA 20mg comprimido
- PREDNISONA 5mg comprimido

ANALGÉSICOS/ANTI-INFLAMATÓRIOS NÃO HORMONAIS (AINH)

- DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6mg/g gel dermatológico
- DAPIRONA 500mg comprimido
- DAPIRONA 500mg/ml solução oral 10ml
- IBUPROFENO 300mg comprimido
- IBUPROFENO 50mg/ml suspensão oral 30ml
- IBUPROFENO 600mg comprimido
- NIMESULIDA 100mg comprimido
- PARACETAMOL 200mg/ml solução oral 15ml
- PARACETAMOL 500mg comprimido

ANTIPARASITÁRIOS

- ALBENDAZOL 400mg comprimido mastigável
- ALBENDAZOL 40mg/ml suspensão oral 10ml
- IVERMECTINA 6mg comprimido

ANTIPARKINSONIANOS

- LEVODOPA+BENSERAZIDA 100+25mg comprimido
- LEVODOPA+BENSERAZIDA 100+25mg comprimido dispersível



- LEVODOPA+BENSERAZIDA 100+25mg comprimido de liberação prolongada
- LEVODOPA+BENSERAZIDA 200+50mg comprimido

ANTIPROTOZOÁRIOS

- METRONIDAZOL 100mg/g geléia vaginal
- METRONIDAZOL 250mg comprimido
- METRONIDAZOL 40mg/ml suspensão oral 100ml
- SECNIDAZOL 1000mg comprimido

ANTITUSSÍGENOS/MUCOLÍTICOS

- AMBROXOL 15mg/5ml xarope 100ml
- AMBROXOL 30mg/5ml xarope 100ml

ANTIULCEROSOS/ANTIÁCIDOS

- HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60mg/ml suspensão oral 100ml
- OMEPRAZOL 20mg cápsulas

ANTIVIRAIS

- ACICLOVIR 200mg comprimido
- OSELTAMIVIR 30mg comprimido
- OSELTAMIVIR 45mg comprimido
- OSELTAMIVIR 75mg comprimido

BETABLOQUEADOR OFTÁLMICO

- TIMOLOL, maleato 5mg/mL (0,5%) solução oftálmica 5ml



BRONCODILATADORES/ANTIASMÁTICOS/RINITE

- ACEBROFILINA 5mg/ml xarope 120ml
- ACEBROFILINA 10mg/ml xarope 120ml
- AMINOFILINA 100mg comprimido
- BECLOMETASONA 250mcg/dose aerossol oral 200 doses
- BECLOMETASONA 50mcg/dose aerossol oral 200 doses
- BUDESONIDA 32mcg spray nasal 120 doses
- BUDESONIDA 64mcg spray nasal 120 doses
- FENOTEROL, bromidrato 5mg/ml solução para nebulização 20ml
- IPRATRÓPIO, brometo 0,25mg/ml solução para nebulização 20ml
- GUACO (*Mickania glomerata Sprengl*) 35mg/ml xarope 100ml
- SALBUTAMOL 100mcg/dose aerossol oral 200 doses

DIGITÁLICOS

- DIGOXINA 0,25mg comprimido

DIURÉTICOS

- ESPIRONOLACTONA 25mg comprimido
- ESPIRONOLACTONA 100mg comprimido
- FUROSEMIDA 40mg comprimido
- HIDROCLOROTIAZIDA 25mg comprimido

ESCABICIDA/PEDICULICIDA

- PERMETRINA 10mg/ml loção 60ml
- PERMETRINA 50mg/ml loção 60ml

ESPASMOLÍTICOS

- ESCOPOLAMINA, butilbrometo 10mg comprimido

HIPOGLICEMIANTES

- GLIBENCLAMIDA 5mg comprimido
- GLICLAZIDA 30mg comprimido liberação prolongada
- METFORMINA 500mg comprimido
- METFORMINA 850mg comprimido

HIPOLIPEMIANTES

- SINVASTATINA 20mg comprimido
- SINVASTATINA 40mg comprimido

HORMÔNIOS TIREOIDEANOS

- LEVOTIROXINA SÓDICA 25mcg comprimido
- LEVOTIROXINA SÓDICA 50mcg comprimido
- LEVOTIROXINA SÓDICA 100mcg comprimido

LAXATIVOS

- ÓLEO MINERAL 100ml

LUBRIFICANTE OFTÁLMICO

- HIPROMELOSE 0,5% solução oftálmica 5ml

PROTETOR DERMATOLÓGICO

- PASTA D'ÁGUA (óxido de zinco)

REGULADOR INTESTINAL

- LACTULOSE 667mg/ml solução oral 200ml



REPOSIÇÃO HORMONAL

- ESTRIOL 1mg/g creme vaginal
- ISOFLAVONA DE SOJA 150mg comprimido
- TIBOLONA 2,5mg comprimido

SOLUÇÕES HIDROELETROLÍTICAS

- SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL

SOLUÇÕES NASAIS

- CLORETO DE SÓDIO 0,9% solução nasal 30ml

TRATAMENTO E PREVENÇÃO DA OSTEOPOROSE

- ALENDRONATO DE SÓDIO 70mg comprimido
- CARBONATO DE CÁLCIO+COLECALCIFEROL 600mg+400UI cápsulas

TRATAMENTO HIPERPLASIA PROSTÁTICA BENIGNA

- DOXAZOSINA 2mg comprimido
- DOXAZOSINA 4mg comprimido
- FINASTERIDA 5mg comprimido
- TANSULOSINA 0,4mg cápsula

VASODILADORES PERIFÉRICOS

- CINARIZINA 75mg comprimido

VITAMINAS E MINERAIS

- ÁCIDO FÓLICO 5mg comprimido
- CARBONATO DE CÁLCIO 500mg comprimido
- FOLINATO DE CÁLCIO 15mg comprimido
- VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1 + B2 + B3 + B5 + B6) solução oral
100ml



- POLIVITAMÍNICO + SAIS MINERAIS comprimido
- RETINOL + COLECALCIFEROL 50.000+10.000UI/ml solução oral 10ml
- SULFATO FERROSO 125mg/ml solução oral 30ml
- SULFATO FERROSO 40mg comprimido
- TIAMINA 300mg comprimido



MEDICAMENTOS DE PROGRAMAS

PLANEJAMENTO FAMILIAR - CONTRACEPTIVOS

- LEVONORGESTREL 0,15mg + ETINILESTRADIOL 0,03mg comprimido
- NORETISTERONA 0,35mg, comprimido
- MEDROXIPROGESTERONA 150mg/ml suspensão injetável
- NORETISTERONA 50mg/ml + ESTRADIOL 5mg/ml solução injetável

SAÚDE MENTAL (MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL - Portaria 344/98 ANVISA)

- ÁCIDO VALPRÓICO 250mg comprimido
- ÁCIDO VALPRÓICO 500mg comprimido
- ÁCIDO VALPRÓICO 50mg/ml xarope 100ml
- AMITRIPTILINA 25mg comprimido
- BIPERIDENO 2mg comprimido
- CARBAMAZEPINA 200mg comprimido
- CARBAMAZEPINA 20mg/ml suspensão oral 100ml
- CARBAMAZEPINA 400mg comprimido
- CARBONATO DE LÍTIO 300mg comprimido
- CLOMIPRAMINA 25mg comprimido
- CLONAZEPAM 2,5mg/ml solução oral 20ml
- CLONAZEPAM 2mg comprimido
- CLORPROMAZINA 100mg comprimido
- CLORPROMAZINA 25mg comprimido
- DIAZEPAM 10mg comprimido
- DIAZEPAM 5mg comprimido
- FENITOÍNA 100mg comprimido
- FENOBARBITAL 100mg comprimido
- FENOBARBITAL 40mg/ml solução oral 20ml
- FLUOXETINA 20mg cápsulas



- HALOPERIDOL 1mg comprimido
- HALOPERIDOL 5mg comprimido
- HALOPERIDOL 2mg/ml solução oral 20ml
- LEVOMEPRIMAZINA 100mg comprimido
- LEVOMEPRIMAZINA 25mg comprimido
- LEVOMEPRIMAZINA 40mg/ml sol oral 20ml
- NORTRIPTILINA 25mg comprimido
- PARACETAMOL+CODEÍNA 500+30mg comprimido
- SERTRALINA 50mg comprimido
- TIORIDAZINA 100mg comprimido

MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

- ÁCIDO ASCÓRBICO 100mg/ml solução injetável
- AMIODARONA 50mg/ml solução injetável
- ADENOSINA 3mg/ml solução injetável
- ATROPINA, sulfato 0,25 mg/ml solução injetável
- BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI pó para suspensão injetável
- BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI pó para suspensão injetável
- BENZILPENICILINA POTÁSSICA+BENZILPENICILINA PROCAINA 100.000UI+300.000UI pó para suspensão injetável
- BETAMETASONA *acetato* + BETAMETASONA *fosfato dissódico* 3+3mg/ml suspensão injetável
- BIPERIDENO 5mg/ml solução injetável 1ml
- BROMOPRIDA 5mg/ml solução injetável
- CEFTRIAXONA 1g pó para solução injetável EV/IM
- CEFTRIAXONA 500mg pó para solução injetável IM
- CETOPROFENO 100mg/ml pó para suspensão injetável EV
- CETOPROFENO 50mg/ml solução injetável IM
- CLORPROMAZINA 5mg/ml solução injetável 5ml
- DESLANOSÍDEO 0,2mg/ml solução injetável
- DEXAMETASONA 4mg/ml solução injetável
- DEXAMETASONA + Tiamina (B1) + Piridoxina (B6) + Cianocobalamina (B12) 4mg + 100mg + 100mg + 5mg solução injetável
- DIAZEPAM 5mg/ml solução injetável 2ml
- DICLOFENACO POTÁSSICO 25mg/ml solução injetável
- DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA 50 + 50mg/ml solução injetável
- DAPIRONA 500mg/ml solução injetável
- DOBUTAMINA 12,5mg/ml solução injetável
- DOPAMINA 5mg/ml solução injetável
- EPINEFRINA 1mg/ml solução injetável
- ESCOPOLAMINA, *butilbrometo* 20mg/ml solução injetável



- ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4+500mg/ml solução injetável
- ETOMIDATO 2mg/ml solução injetável
- FENOBARBITAL 100mg/ml solução injetável
- FENTANILA, citrato 0,05mg/ml solução injetável
- FLUMAZENIL 1mg/ml solução injetável
- FITOMENADIONA 10mg/ml solução injetável
- FUROSEMIDA 10mg/ml solução injetável
- GENTAMICINA 40mg/ml solução injetável
- HALOPERIDOL 5mg/ml solução injetável
- HALOPERIDOL *decanoato* 50mg/ml solução injetável
- HIDROCORTISONA, *succinato sódico* 500mg pó para solução injetável
- INSULINA HUMANA NPH suspensão injetável 100UI/ml
- INSULINA HUMANA REGULAR solução injetável 100UI/ml
- LIDOCAÍNA 1% (10mg/ml) solução injetável
- METOCLOPRAMIDA 10mg/ml solução injetável
- MIDAZOLAM 5mg/ml solução injetável
- MORFINA 10mg/ml solução injetável
- MULTIVITAMINAS (A, B2, B3, B6, B12, C, D e E + Frutose) solução injetável
- PROMETAZINA 25mg/ml solução injetável
- ROCURÔNIO 10mg/ml solução injetável
- SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20mg/ml solução injetável EV
- TERBUTALINA 0,5mg/ml solução injetável
- TRAMADOL 50mg/ml solução injetável
- VITAMINAS DO **COMPLEXO B** solução injetável

RELAÇÃO DOS MEDICAMENTOS EM ORDEM ALFABÉTICA

- 1- ACEBROFILINA 10mg/ml xarope 120ml
- 2- ACEBROFILINA 5mg/ml xarope 120ml
- 3- ACICLOVIR 200mg comprimido
- 4- ACIDO ACETILSALICÍLICO 100mg comprimido
- 5- ÁCIDO FÓLICO 5mg comprimido
- 6- ÁCIDO VALPRÓICO 250mg comprimido
- 7- ÁCIDO VALPRÓICO 500mg comprimido
- 8- ÁCIDO VALPRÓICO 50mg/ml xarope 100ml
- 9- ADENOSINA 3mg/ml solução injetável
- 10- ALBENDAZOL 400mg comprimido mastigável
- 11- ALBENDAZOL 40mg/ml suspensão oral 10ml
- 12- ALENDRONATO DE SÓDIO 70mg comprimido
- 13- ALOPURINOL 300mg comprimido
- 14- AMBROXOL 15mg/5ml xarope 100ml
- 15- AMBROXOL 30mg/5ml xarope 100ml
- 16- AMINOFILINA 100mg comprimido
- 17- AMIODARONA 200mg comprimido
- 18- AMIODARONA 50mg/ml solução injetável 3ml
- 19- AMITRIPTILINA 25mg comprimido
- 20- AMOXICILINA 250mg/5ml suspensão oral 150ml
- 21- AMOXICILINA 500mg cápsulas
- 22- AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500+125mg comprimido
- 23- AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50mg+12,5mg/ml suspensão oral
- 24- AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 80mg+11,4mg/ml suspensão oral
- 25- ANLODIPINO 10mg comprimido
- 26- ANLODIPINO 5mg comprimido



- 27- ATENOLOL 25mg comprimido
- 28- ATENOLOL 50mg comprimido
- 29- ATROPINA, sulfato 0,25 mg/ml solução injetável
- 30- AZITROMICINA 40mg/ml pó para suspensão oral
- 31- AZITROMICINA 500mg comprimido
- 32- BECLOMETASONA 250mcg/dose aerossol oral 200 doses
- 33- BECLOMETASONA 50mcg/dose aerossol oral 200 doses
- 34- BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI pó para suspensão injetável
- 35- BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI pó para suspensão injetável
- 36- BENZILPENICILINA POTÁSSICA+BENZILPENICILINA PROCAINA 100.000UI+300.000UI pó para suspensão injetável
- 37- BETAMETASONA *acetato* + BETAMETASONA *fosfato dissódico* 3+3mg/ml suspensão injetável 1ml
- 38- BIPERIDENO 2mg comprimido
- 39- BIPERIDENO 5mg/ml solução injetável 1ml
- 40- BROMOPRIDA 5mg/ml solução injetável 2ml
- 41- BUDESONIDA 32mcg spray nasal 120 doses
- 42- BUDESONIDA 64mcg spray nasal 120 doses
- 43- CAPTOPRIL 25mg comprimido
- 44- CARBAMAZEPINA 20mg/ml suspensão oral 100ml
- 45- CARBAMAZEPINA 200mg comprimido
- 46- CARBAMAZEPINA 400mg comprimido
- 47- CARBONATO DE CÁLCIO 500mg comprimido
- 48- CARBONATO DE CÁLCIO+COLECALCIFEROL 600mg+400UI cápsulas
- 49- CARBONATO DE LÍTIO 300mg comprimido
- 50- CARVEDILOL 12,5mg comprimido
- 51- CARVEDILOL 25mg comprimido
- 52- CARVEDILOL 3,125mg comprimido
- 53- CARVEDILOL 6,25mg comprimido



- 54- CEFALEXINA 250mg/5ml pó para suspensão oral 100ml
- 55- CEFALEXINA 500mg cápsula
- 56- CEFTRIAXONA 1g pó para solução injetável
- 57- CEFTRIAXONA 500mg pó para solução injetável
- 58- CETOCONAZOL 20mg/ml xampu 100ml
- 59- CETOPROFENO 100mg/ml pó para suspensão injetável
- 60- CETOPROFENO 50mg/ml solução injetável 2ml
- 61- CINARIZINA 75mg comprimido
- 62- CIPROFLOXACINO 500mg comprimido
- 63- CLOMIPRAMINA 25mg comprimido
- 64- CLONAZEPAM 2,5mg/ml solução oral 20ml
- 65- CLONAZEPAM 2mg comprimido
- 66- CLORETO DE SÓDIO 0,9% solução nasal 30ml
- 67- CLORPROMAZINA 100mg comprimido
- 68- CLORPROMAZINA 25mg comprimido
- 69- CLORPROMAZINA 5mg/ml solução injetável 5ml
- 70- DESLANOSÍDEO 0,2mg/ml solução injetável 2ml
- 71- DEXAMETASONA + TIAMINA (B1) + PIRIDOXINA (B6) +
CIANOCOBALAMINA (B12) 4mg + 100mg + 100mg + 5mg solução
injetável
- 72- DEXAMETASONA 0,1mg/ml elixir 100ml
- 73- DEXAMETASONA 1mg/g creme
- 74- DEXAMETASONA 4mg comprimido
- 75- DEXAMETASONA 4mg/ml solução injetável 2,5ml
- 76- DEXCLORFENIRAMINA 2mg comprimido
- 77- DEXCLORFENIRAMINA 2mg/5ml solução oral 100ml
- 78- DIAZEPAM 10mg comprimido
- 79- DIAZEPAM 5mg comprimido
- 80- DIAZEPAM 5mg/ml solução injetável 2ml
- 81- DICLOFENACO dietilamônio 11,6mg/g gel dermatológico
- 82- DICLOFENACO potássico 25mg/ml solução injetável 3ml
- 83- DIGOXINA 0,25mg comprimido

- 84- DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA 50 + 50mg/ml solução injetável
- 85- DIPIRONA 500mg comprimido
- 86- DIPIRONA 500mg/ml solução injetável 2ml
- 87- DIPIRONA 500mg/ml solução oral 10ml
- 88- DOBUTAMINA 12,5mg/ml solução injetável
- 89- DOPAMINA 5mg/ml solução injetável
- 90- DOXAZOSINA 2mg comprimido
- 91- DOXAZOSINA 4mg comprimido
- 92- ENALAPRIL 5mg comprimido
- 93- ENALAPRIL 10mg comprimido
- 94- ENALAPRIL 20mg comprimido
- 95- EPINEFRINA 1mg/ml solução injetável 1ml
- 96- ESCOPOLAMINA, *butilbrometo* 10mg comprimido
- 97- ESCOPOLAMINA, *butilbrometo* 20mg/ml solução injetável 1ml
- 98- ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4+500mg/ml solução injetável 5ml
- 99- ESPIRAMICINA 500mg comprimido
- 100- ESPIRONOLACTONA 100mg comprimido
- 101- ESPIRONOLACTONA 25mg comprimido
- 102- ESTRIOL 1mg/g creme vaginal
- 103- ETOMIDATO 2mg/ml solução injetável
- 104- FENITOÍNA 100mg comprimido
- 105- FENOBARBITAL 100mg comprimido
- 106- FENOBARBITAL 100mg/ml solução injetável 2ml
- 107- FENOBARBITAL 40mg/ml solução oral 20ml
- 108- FENOTEROL, bromidrato 5mg/ml solução para nebulização 20ml
- 109- FENTANILA, citrato 0,05mg/ml solução injetável
- 110- FINASTERIDA 5mg comprimido
- 111- FITOMENADIONA 10mg/ml solução injetável 2ml
- 112- FLUCONAZOL 150mg cápsulas
- 113- FLUMAZENIL 1mg/ml solução injetável
- 114- FLUOCINOLONA+NEOMICINA+POLIMIXINA B+LIDOCAÍNA
0,25mg + 3,5mg + 10.000UI + 20mg/ml solução otológica 5ml

- 115- FLUOXETINA 20mg cápsulas
- 116- FOLINATO DE CÁLCIO 15mg comprimido
- 117- FUROSEMIDA 10mg/ml solução injetável 2ml
- 118- FUROSEMIDA 40mg comprimido
- 119- GENTAMICINA 40mg/ml solução injetável 2ml
- 120- GENTAMICINA 5mg/ml solução oftálmica 5ml
- 121- GLIBENCLAMIDA 5mg comprimido
- 122- GLICLAZIDA 30mg comprimido liberação prolongada
- 123- GUACO (*Mickania glomerata Sprengl*) 35mg/ml xarope 100ml
- 124- HALOPERIDOL 1mg comprimido
- 125- HALOPERIDOL 5mg comprimido
- 126- HALOPERIDOL 2mg/ml solução oral 20ml
- 127- HALOPERIDOL 5mg/ml solução injetável 1ml
- 128- HALOPERIDOL *decanoato* 50mg/ml solução injetável 1ml
- 129- HIDROCLOROTIAZIDA 25mg comprimido
- 130- HIDROCORTISONA, *succinato sódico* 500mg pó para solução injetável
- 131- HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60mg/ml suspensão oral 100ml
- 132- HIPROMELOSE 0,5% solução oftálmica 5ml
- 133- IBUPROFENO 300mg comprimido
- 134- IBUPROFENO 50mg/ml suspensão oral 30ml
- 135- IBUPROFENO 600mg comprimido
- 136- IPRATRÓPIO, brometo 0,25mg/ml solução para nebulização 20ml
- 137- ISOFLAVONA DE SOJA 150mg comprimido
- 138- ISSORBIDA, mononitrato 20mg comprimido
- 139- ITRACONAZOL 100mg cápsulas
- 140- IVERMECTINA 6mg comprimido
- 141- LACTULOSE 667mg/ml solução oral 200ml
- 142- LEVODOPA+BENSERAZIDA 100+25mg comprimido
- 143- LEVODOPA+BENSERAZIDA 100+25mg comprimido dispersível
- 144- LEVODOPA+BENSERAZIDA 100+25mg comprimido de liberação prolongada

- 145- LEVODOPA+BENSERAZIDA 200+50mg comprimido
- 146- LEVOMEPRIMAZINA 100mg comprimido
- 147- LEVOMEPRIMAZINA 25mg comprimido
- 148- LEVOMEPRIMAZINA 40mg/ml sol oral 20ml
- 149- LEVONORGESTREL 0,15mg + ETINILESTRADIOL 0,03mg comprimido
- 150- LEVOTIROXINA sódica 100mcg comprimido
- 151- LEVOTIROXINA sódica 25mcg comprimido
- 152- LEVOTIROXINA sódica 50mcg comprimido
- 153- LIDOCAÍNA 2% (20mg/ml) solução injetável 20ml
- 154- LIDOCAÍNA 20mg/g gel tópico
- 155- LORATADINA 10mg comprimido
- 156- LORATADINA 1mg/ml solução oral 100ml
- 157- LOSARTANA 100mg comprimido
- 158- LOSARTANA 25mg comprimido
- 159- LOSARTANA 50mg comprimido
- 160- MEDROXIPROGESTERONA 150mg/ml suspensão injetável
- 161- METFORMINA 500mg comprimido
- 162- METFORMINA 850mg comprimido
- 163- METILDOPA 250mg comprimido
- 164- METOCLOPRAMIDA 10mg comprimido
- 165- METOCLOPRAMIDA 10mg/ml solução injetável 2ml
- 166- METOCLOPRAMIDA 4mg/ml solução oral 10ml
- 167- METOPROLOL, succinato 50mg comprimido
- 168- METOPROLOL, tartarato 100mg comprimido
- 169- METRONIDAZOL 100mg/g geléia vaginal
- 170- METRONIDAZOL 250mg comprimido
- 171- METRONIDAZOL 40mg/ml suspensão oral 100ml
- 172- MICONAZOL 20mg/g creme dermatológico
- 173- MICONAZOL 20mg/g creme vaginal
- 174- MIDAZOLAM 5mg/ml solução injetável
- 175- MORFINA 10mg/ml solução injetável 1ml



- 176- MULTIVITAMINAS (A, B2, B3, B6, B12, C, D e E + Frutose)
solução injetável
- 177- NIMESULIDA 100mg comprimido
- 178- NISTATINA 100.000 UI/ml suspensão oral 50ml
- 179- NITROFURANTOÍNA 100mg cápsula
- 180- NORETISTERONA 0,35mg, comprimido
- 181- NORETISTERONA 50mg/ml + ESTRADIOL 5mg/ml solução
injetável
- 182- NORTRIPTILINA 25mg comprimido
- 183- ÓLEO MINERAL 100ml
- 184- OMEPRAZOL 20mg cápsulas
- 185- ONDANSETRONA 4mg comprimido de desintegração oral
- 186- OSELTAMIVIR 30mg comprimido
- 187- OSELTAMIVIR 45mg comprimido
- 188- OSELTAMIVIR 75mg comprimido
- 189- PARACETAMOL 200mg/ml solução oral 15ml
- 190- PARACETAMOL 500mg comprimido
- 191- PARACETAMOL+CODEÍNA 500+30mg comprimido
- 192- PASTA D'ÁGUA (óxido de zinco)
- 193- PERMETRINA 10mg/ml loção 60ml
- 194- PERMETRINA 50mg/ml loção 60ml
- 195- PIRIMETAMINA 25mg comprimido
- 196- POLIVITAMÍNICO + SAIS MINERAIS comprimido
- 197- PREDNISOLONA 3mg/ml solução oral 60ml
- 198- PREDNISONA 20mg comprimido
- 199- PREDNISONA 5mg comprimido
- 200- PROMETAZINA 25mg comprimido
- 201- PROMETAZINA 25mg/ml solução injetável 2ml
- 202- PROPRANOLOL 40mg comprimido
- 203- RETINOL + COLECALCIFEROL 50.000+10.000UI/ml solução oral
10ml
- 204- ROCURÔNIO 10mg/ml solução injetável



- 205- SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20mg/ml solução injetável EV
- 206- SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL
- 207- SALBUTAMOL 100mcg/dose aerossol oral 200 doses
- 208- SECNIDAZOL 1000mg comprimido
- 209- SERTRALINA 50mg comprimido
- 210- SIMETICONA 40mg comprimido
- 211- SIMETICONA 75mg/ml emulsão oral 10ml
- 212- SINVASTATINA 20mg comprimido
- 213- SINVASTATINA 40mg comprimido
- 214- SULFADIAZINA 500mg comprimido
- 215- SULFADIAZINA DE PRATA 10mg/g creme dermatológico
- 216- SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400mg+80mg comprimido
- 217- SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40mg+8mg/ml suspensão oral 100ml
- 218- SULFATO FERROSO 125mg/ml solução oral 30ml
- 219- SULFATO FERROSO 40mg comprimido
- 220- TANSULOSINA 0,4mg cápsula
- 221- TERBUTALINA 0,5mg/ml solução injetável 1ml
- 222- TIAMINA 300mg comprimido
- 223- TIBOLONA 2,5mg comprimido
- 224- TIMOLOL, maleato 5mg/mL (0,5%) solução oftálmica 5ml
- 225- TIORIDAZINA 100mg comprimido
- 226- TRAMADOL 50mg/ml solução injetável 1ml
- 227- VARFARINA 5mg comprimido
- 228- VERAPAMIL 80mg comprimido
- 229- VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1 + B2 + B3 + B5 + B6) solução oral 100ml
- 230- VITAMINAS DO COMPLEXO B solução injetável 2ml